
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.:  KUJCK 46714/2013 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 46701/2013/pela  

 datum:  29.08.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 
„Výstavba výrobní haly firmy AM STEEL s.r.o. Vod ňany“ - sd ělení 
    

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel oznámení podlimitního záměru „Výstavba výrobní haly firmy AM STEEL s.r.o. Vodňany“ 
ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznamovatelem je společnost AM STEEL s.r.o., Za Kapličkou 1305, 389 01 
Vodňany, IČ: 28060750. 

Předmětem projektu bude novostavba výrobní a skladové haly v průmyslové zóně ve východní části města 
Vodňany na pozemku p.č. 630/2 o celkové rozloze 12 741 m2 v k.ú. Vodňany. Jednopodlažní hala o ploše 2894,5 
m2 bude určena pro řezání, obrábění (vrtání, závitování, soustružení, frézování) a svařování ocelových jäcklů a 
trubek pro zahraniční výrobce. Výrobky budou před expedicí kamionem v hale také skladovány. V současnosti činí 
návoz materiálu a odvoz výrobků cca 16 kamionů za měsíc. Vnitrozávodová doprava bude realizována v hale 
jeřáby, vně vysokozdvižnými vozíky a ručními paletovými vozíky. Stávající asfaltové komunikace a plochy budou 
odvodněny do požární nádrže o využitelném objemu 45 m2. Dešťová kanalizace bude zaústěna do stávající 
otevřené vodoteče. Vytápění a ohřev vody bude plynovým kotlem o příkonu 32 kW a plynovými infrazářiči.  

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr k bodu 4.3 a 10.6 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 
Odůvodn ění:  
Předkládaný podlimitní záměr nenaplňuje limit bodu 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní 
plochou nad 10 000 m2……) ani bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o 
celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v 
součtu pro celou stavbu) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je tedy podlimitním záměrem k uvedeným bodům. 
Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení 
a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) 
zákona. Vzhledem k charakteru záměru a umístění v průmyslové části města lze předpokládat minimální vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto není třeba provádět zjišťovací řízení.  
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

DS  AM STEEL s.r.o., Ing Miloš Bastian, Za Kapličkou 1305, 389 01 Vodňany 


